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Lausunnon antaminen Katilan asemakaavamuutoksen luonnoksesta 
 
Tylk 01.03.2022 § 21    
76/10.02.03/2022    

 
Kokemäen kaupunki ja Nosto Consulting Oy ovat laatineet 8.2.2022 päivätyn 
luonnoksen Katilan asemakaavan muutoksesta. Kokemäen kaupunki pyytää 
asemakaavan muutosluonnoksesta tekninen- ja ympäristölautakunnan 
lausuntoa 18.3.2022 mennessä.  
 
Katilan asemakaavan muutosalue sijaitsee Peipohjassa Teollisuustien 
päässä, VT2:n ja rautatien välissä. Suunnittelualueen pinta-ala on noin 11 
hehtaaria. Asemakaavan muutostyöhön on ryhdytty Kokemäen kaupungin 
aloitteesta. Kaavamuutos liittyy osittain viereisiin rautatieasemakaavan ja 
Kirkkokallion uuden asemakaava-alueen hankkeisiin. Kaavatyön tavoitteena 
on vuonna 2019 voimaan tulleen Katilan asemakaavan T/kem-alueen 
laajentaminen teollisuus- ja varastorakennusten korttelissa 722. 
Kaavamuutos antaa mahdollisuuden alueella toimivan tuotantolaitoksen 
kasvuedellytyksille ja keskustelussa olevan, mahdollisen akkuteollisuuden 
toimintojen sijoittumiselle. 
 
Kaavamuutoksen luonnoksessa osoitettu T/kem-merkintä on Tukesin 
edellytys merkittävimmän riskin valvontaluokkaan kuuluvien laitosten 
sijoittamiselle. Kaavamerkintä sinänsä ei mahdollista teollisuuslaitoksen 
sijoittamista alueelle. Vaarallisia kemikaaleja sisältävän toiminnan 
sijoittumisen edellytykset määritellään eri lakien lupamenettelyissä. Näitä 
ovat esimerkiksi Tukesin lupa vaarallisten kemikaalien käsittelyyn ja 
varastointiin, ely-keskuksen johtama ympäristövaikutusten arviointimenettely 
ja aluehallintoviraston käsittelemä ympäristölupa.  
 
Suunnittelualue on pääosin rakennettua teollisuusaluetta, jossa sijaitsee 
teollisuus- ja varastorakennuksia ja Kokemäen Vesihuolto Oy:n vesitorni. 
Voimassa olevan asemakaavan korttelissa 722 sijaitsee Turvallisuus- ja 
kemikaaliviraston valvonnassa oleva, vaarallisia kemikaaleja varastoiva ja 
käyttävä teollisuuslaitos Finneps Oy. Suunnittelualueen itäosa on tasaista 
peltoaluetta ja pieneltä osin metsikköä. Voimassa olevan asemakaavan 
itäosaan merkityllä virkistysalueella sijaitsee Haanoja.  
 
Kaavamuutosalueen sisäinen liikennöinti on järjestetty 
tarkoituksenmukaisella tavalla. Muutosluonnoksessa on otettu huomioon 
kaava-alueen pohjoispuolella sijaitseva rautatie sekä rautatieliikenteen 
mahdollisuus tulevaisuudessa palvella alueen yritystoimintaa. Kokemäen 
rautatieasema ja VT2:n pikavuoropysäkit sijaitsevat alle 2 km etäisyydellä 
kaava-alueesta. Merkittävimmät melulähteet kaava-alueella ovat alueen 
koillispuolella kulkeva rautatieliikenne sekä alueen lounaispuolella kulkevan 
VT2:n liikenne. Kaava-alueen merkittävin tärinälähde on rautatieliikenne. 
Alueelta on laadittu liikennemelu- sekä raideliikenteen tärinä- ja 
runkomeluselvitykset edellisen asemakaavatyön yhteydessä vuonna 2018.  
 
Kaavamuutoksen luonnoksessa on osoitettu varaukset vesi-, energia- ja 
jätehuollon verkostoille sekä sähköjohdoille. Tulevaisuudessa kaava-alueelle 
on tarkoitus rakentaa myös kaukolämpö-, kaukokylmä- sekä höyryverkosto. 
Katilantien katusuunnittelun yhteydessä havaittiin tarve siirtää kaavan 
katualue pois päävesijohdon päältä, asia korjattiin kaavamuutoksen 
luonnoksessa. Suunnittelualueen pohjoisosan rautatiealue liittyy vireillä 
olevaan rautatieasemakaavan laadintaan. Kaavamuutostyössä on huomioitu 
edellytykset ratapiha-alueen toimintojen kehittämiselle.  



_____________________ 
Pöytäkirjan tarkastajien nimikirjaimet 
 

 
Maakuntakaavassa suunnittelualue on osoitettu taajamatoimintojen alueeksi 
ja työpaikka-alueeksi. Alue kuuluu osaksi kaupunkikehittämisen 
kohdevyöhykettä sekä matkailun kehittämisvyöhykettä. Suunnittelualue 
sijoittuu suojavyöhykkeelle, jolla osoitetaan vaarallisia kemikaaleja 
valmistavan tai varastoivan laitoksen ympärille käyttörajoituksia aiheuttava 
alue.  
 
Alueella ei ole voimassa olevaa oikeusvaikutteista yleiskaavaa. Kokemäellä 
on valmisteilla keskustan osayleiskaava. Alue on 
osayleiskaavaehdotuksessa pääosin teollisuus- ja varastoaluetta sekä 
työpaikka-aluetta. Alueen itäosaan on osoitettu lähivirkistysaluetta.  
 
Suunnittelualueella on voimassa Katilan asemakaava vuodelta 2019. 
Asemakaavassa alueelle on osoitettu teollisuus- ja varastorakennusten 
korttelialue (T), teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, johon saa 
sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan 
laitoksen (T/kem), lähivirkistysalue (VL), yhdyskuntateknistä huoltoa 
palvelevien rakennusten ja laitosten alue (ET) sekä katualue. 
Suunnittelualueen asemakaavan lähivirkistysaluetta käsitellään osana 
Kirkkokallion asemakaavan suojaviheraluetta ja siihen liittyviä 
hulevesijärjestelyjä.  
 
Tuotantolaitoksen sijoittumisessa on otettava huomioon mahdollisten 
onnettomuuksien vaikutukset ympäristössä ja erityisesti laitosta ympäröivät 
herkät kohteet, kuten asutus, koulut ja päiväkodit. Kaavamuutoksessa on 
arvioitu riittävät etäisyydet alueella sijaitsevaan asutukseen sekä muihin 
toimijoihin. Kaavatyössä on mietitty mahdollisissa onnettomuustilanteissa 
syntyvien sammutusvesien talteenotto ja hallinta. Sammutusvesi saadaan 
läheisestä vesitornin putkistosta ja sammutusvedet voidaan johtaa 
hulevesien pidätysratkaisuihin. 
 
Hulevesien pidättämisen on suunniteltu toteutuvan tonteilla tapahtuvalla 
pidättämisellä ja alueen ojaston kapasiteetin lisäämisellä. Kaavamuutoksen 
luonnokseen on kirjattu määräys sadevesien pidättämisestä tonteilla. 
Kaavamääräysten mukaan tonttien hulevedet tulee viivyttää tontti- ja 
korttelialueilla ennen niiden purkamista hulevesijärjestelmään.  
 
Alueella ei ole tiedossa erityisiä maisema- tai luontoarvoja, jotka tulisi 
huomioida kaavamuutoksessa. Kaavamuutoksen arvioidaan vaikuttavan 
jonkin verran alueen maisemaan, koska nykyisin avoin ja rakentamaton 
teollisuusalueeksi kaavoitettu peltoalue muuttuu kaavamuutoksen 
toteutuessa osittain rakennetuksi ympäristöksi. Kaavamuutos mahdollistaa 
turvallisen, terveellisen ja eri väestöryhmien kannalta tasapainoisen 
elinympäristön toteutumisen. Kaavamuutoksesta ei arvioida aiheutuvan 
erityisiä haitallisia vaikutuksia lähialueen asutukselle. 
 
Aineisto on luettavissa kaupungin kotisivuilla kaupunginhallituksen 
kokouksen 14.2.2022 § 38 liitteenä tai Asemakaavat-sivustolta. 
 

Lisätietoja antaa Ympäristöasiantuntija Kari Ylikoski, puh. 044 747 5885 
 
Esittelijä Tekninen johtaja Markus Virtanen 

 
Käsittely KH:n puheenjohtaja Juhani Seppälä saapui kokoukseen tämän pykälän 

käsittelyn aikana klo 17.16. 
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Päätösehdotus Tekninen- ja ympäristölautakunta päättää antaa lausunnon Katilan 
asemakaavamuutoksen luonnoksesta. Lautakunta toteaa, että edellä 
tiivistetysti esitelty kaavaselostus antaa riittävät perustelut kaavavalmistelun 
jatkamiselle. Lautakunnalla ei ole asiaan muuta huomautettavaa. 
 

Päätös Lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti. 


